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Autorenverzeichnis

Bauer, Jutta: Emma isst (App), 09/14, S. 15
Berner, Rotraut Susanne: Die poetische Katze (Kalender), 09/14, S. 22
Berner, Rotraud Susanne: Wimmel-Kalender 2015, 09/14, S. 22
Bertram, Rüdiger/Schulmeyer, Heribert (Illu.): Die allergefährlichsten Piraten der Welt 
(Leserabe, Lesen lernen mit Comics 1), 09/14, S. 34
Blobel, Brigitte: der rechte weg, 09/14, S. 6
Böckmann, Neele: „Willst du mein Freund sein?“, fragte der Hase, 09/14, S. 14
Boland, Gerry: Wie versteckt man einen Bären?, 09/14, S. 18
Britt, Fanny/Arsenault, Isabelle/Hau, Michael (Lettering): Jane, der Fuchs & ich, 09/14, 
S. 6
Carvalho, Adélia/de Carvalho, João Vaz (Illu.): Es war einmal ein Hund, 09/14, S. 12
Cirici, David: So riecht Glück, 09/14, S. 20
Elbtonal Percussion (Idee/Text/Musik)/Arndt, Ully (Illu.): Tom der Trommler (Hörspiel-
Musical), 09/14, S. 20
Erlbruch, Wolf: Kinderzimmerkalender 2015: Geschwister, 09/14, S. 22
Erne, Andrea/Brockamp, Melanie (Illu.): Alles über Prinzessinnen (Wieso? Weshalb? 
Warum? Nr. 15), (Buch + Hörspiel), 09/14, S. 24
Falkner, Brian: Angriff (Recon Team Angel, Bd. 1), 09/14, S. 27
Fletcher, Corina/Teckentrup, Britta (Illu.): Playbook Pirates, 09/14, S. 10
Gabathuler, Alice: no_way_out, 09/14, S. 10/34
Gardner, Sally: Zerbrochener Mond, 09/14, S. 27
Geda, Fabio: Im Meer schwimmen Krokodile, 09/14, S. 26
Gewirtz, Adina Rishe: Zebrawald, 09/14, S. 26
Glanzner, Susanne/Livanios, Eleni (Illu.): Anna Apfelkuchen, 09/14, S. 18
Gregor, Sigrid (Konzept/Illu.): Rätselkrönchen Prinzessinnen, 09/14, S. 24
Hub, Ulrich/Drewelow, Heike (Illu.): Füchse lügen nicht, 09/14, S. 34
Jacobs, Dietmar/Klein, Horst (Illu.)/Schnermann, Andreas (Musik): Kuno Knallfrosch 
(Musical), 09/14, S. 20
Klitzing, Maren von/Kunkel, Daniela (Illu.): Zauberhafte Vorlesegeschichten (Buch + 
Hörbuch), 09/14, S. 24
Knödler, Christine (Hrsg.)/Harjes, Stefanie (Illu.): Warum ist Rosa kein Wind?, 09/14, S. 
28
Kuenzler, Lou/Bohn, Maja (Illu.): Violetta Winzig – Ein Fischstäbchen großes Abenteuer, 
09/14, S. 34
Kuschnarowa, Anna: Djihad Paradise, 09/14, S. 25
Langa, Annika/Wallbaum, Felix (Illu.): Napoleon & T-Kex, 09/14, S. 18
Löhlein, Susanne/Löhlein, Henning (Illu.): Hamstermonster, 09/14, S. 14
Maciel, Amanda: das wirst du bereuen, 09/14, S. 6
Mazza, Viviana: Die Geschichte von Malala, 09/14, S. 34
Meier, Anja und Hanna: Als Oma bist du ja ganz nett, 09/14, S. 28
Meier, Susanne: Bunt, bunt, bunt, sind alle meine Kleider, 09/14, S. 12
Miyares, Daniel: Verzeihung!, 09/14, S. 13
Mizielinska, Aleksandra/Mizielinski, Daniel: Alle Welt 2015 – Der Landkartenkalender, 
09/14, S. 22
Ngcowa, Sonwabiso: Nanas Liebe, 09/14, S. 7
Ness, Patrick: Mehr als das, 09/14, S. 25
Oldland, Nicholas: Der große Bär 2015 (Kalender), 09/14, S. 22
Opel-Götz, Susann: Du träumst wohl?, 09/14, S. 12
Ozeki, Ruth: Geschichte für einen Augenblick, 09/14, S. 28
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Reid, Louisa: In deinem Licht und Schatten, 09/14, S. 6
Rowell, Rainbow: Eleanor & Park, 09/14, S. 7
Sedgwick, Julian: Mysterium, 09/14, S. 25
Stileman, Kali: Tolle Tiere 2015 (Kalender), 09/14, S. 22
Teckentrup, Britta: Der Baum der Erinnerung, 09/14, S. 10
Teckentrup, Britta: Manche sind anders, 09/14, S. 10
Teckentrup, Britta: Wir gehören zusammen, 09/14, S. 10
Timmers, Leo: Krah!, 09/14, S. 12
Traxler, Hans: Willi. Der Kater, der immer größer wurde, 09/14, S. 14
Walkers, Anna: Hilde, 09/14, S. 13
Wolz, Heiko/Schaalburg, Bianca (Illu.): Vorsicht, Geisterjäger!, 09/14, S. 25
Zipse, Katrin: Glücksdrachenzeit, 09/14, S. 27

Titelverzeichnis

Alle Welt 2015 – Der Landkartenkalender, Aleksandra Mizielinska/Daniel Mizielinski, 
09/14, S. 22
Alles über Prinzessinnen (Wieso? Weshalb? Warum? Nr. 15), Andrea Erne/Melanie 
Brockamp (Illu.), (Buch + Hörspiel), 09/14, S. 24
Alleswisser Kalender für jeden Tag 2015, 09/14, S. 23
Als Oma bist du ja ganz nett, Anja und Hanna Meier, 09/14, S. 28
Anna Apfelkuchen, Susanne Glanzner/Eleni Livanios (Illu.), 09/14, S. 18
Angriff (Recon Team Angel, Bd. 1), Brian Falkner, 09/14, S. 27
Arche Kinder Kalender 2015, 09/14, S. 22
Bunt, bunt, bunt, sind alle meine Kleider, Susanne Meier, 09/14, S. 12
das wirst du bereuen, Amanda Maciel, 09/14, S. 6
Dein SPIEGEL. Kalender für jeden Tag 2015, 09/14, S. 23
Der Baum der Erinnerung, Britta Teckentrup, 09/14, S. 10
Der große Bär 2015 (Kalender), Nicholas Oldland, 09/14, S. 22
Der Kinder Brockhaus Kalender für clevere Kids 2015, 09/14, S. 23
der rechte weg, Brigitte Blobel, 09/14, S. 6
Die allergefährlichsten Piraten der Welt (Leserabe, Lesen lernen mit Comics 1), Rüdiger 
Bertram/Heribert Schulmeyer (Illu.), 09/14, S. 34
Die Geschichte von Malala, Viviana Mazza, 09/14, S. 34
Die poetische Katze (Kalender), Rotraut Susanne Berner, 09/14, S. 22
Djihad Paradise, Anna Kuschnarowa, 09/14, S. 25
Du träumst wohl?, Susann Opel-Götz, 09/14, S. 12
Eleanor & Park, Rainbow Rowell, 09/14, S. 7
Emma isst (App), Jutta Bauer, 09/14, S. 15
Es war einmal ein Hund, Adélia Carvalho/João Vaz de Carvalho (Illu.), 09/14, S. 12
Frag doch mal … die Maus! Mein Kalender für jeden Tag 2015, 09/14, S. 23
Füchse lügen nicht, Ulrich Hub/Heike Drewelow (Illu.), 09/14, S. 34
Geschichte für einen Augenblick, Ruth Ozeki, 09/14, S. 28
Glücksdrachenzeit, Katrin Zipse, 09/14, S. 27
Hamstermonster, Susanne Löhlein/Henning Löhlein (Illu.), 09/14, S. 14
Hilde, Anna Walkers, 09/14, S. 13
Ich zeig dir alles: Dinosaurier 2015 (Kalender), 09/14, S. 22
Ich zeig dir alles: Tiere 2015 (Kalender), 09/14, S. 22
Im Meer schwimmen Krokodile, Fabio Geda, 09/14, S. 26
In deinem Licht und Schatten, Louisa Reid, 09/14, S. 6
Jane, der Fuchs & ich, Fanny Britt/Isabelle Arsenault/Michael Hau (Lettering), 09/14, S. 6
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Kids Wissen (Kalender), 09/14, S. 23
Kinderzimmerkalender 2015: Geschwister, Wolf Erlbruch, 09/14, S. 22
Krah!, Leo Timmers, 09/14, S. 12
Kuno Knallfrosch (Musical), Dietmar Jacobs/Horst Klein (Illu.)/Andreas Schnermann 
(Musik), 09/14, S. 20
Manche sind anders, Britta Teckentrup, 09/14, S. 10
Mehr als das, Patrick Ness, 09/14, S. 25
Mysterium, Julian Sedgwick, 09/14, S. 25
Nanas Liebe, Sonwabiso Ngcowa, 09/14, S. 7
Napoleon & T-Kex, Annika Langa/Felix Wallbaum (Illu.), 09/14, S. 18
no_way_out, Alice Gabathuler, 09/14, S. 10/34
Playbook Pirates, Corina Fletcher/Britta Teckentrup (Illu.), 09/14, S. 10
Rätsel-Mini Prinzessinnen-Rätsel, 09/14, S. 24
Rätselkrönchen Prinzessinnen, Sigrid Gregor (Konzept/Illu.), 09/14, S. 24
So riecht Glück, David Cirici, 09/14, S. 20
Sofia die Erste, 09/14, S. 24
Sticker Rätsel Spaß Prinzessin (Reihe memo Activity), 09/14, S. 24
Tiere Kalender für jeden Tag 2015, 09/14, S. 23
Tolle Tiere 2015 (Kalender), Kali Stileman, 09/14, S. 22
Tom der Trommler (Hörspiel-Musical), Elbtonal Percussion (Idee/Text/Musik)/Ully Arndt 
(Illu.), 09/14, S. 20
Verzeihung!, Daniel Miyares, 09/14, S. 13
Violetta Winzig – Ein Fischstäbchen großes Abenteuer, Lou Kuenzler/Maja Bohn (Illu.), 
09/14, S. 34
Vorsicht Geheimwissen (Kalender), 09/14, S. 23
Vorsicht, Geisterjäger!, Heiko Wolz/Bianca Schaalburg (Illu.), 09/14, S. 25
Warum ist Rosa kein Wind?, Christine Knödler (Hrsg.)/Stefanie Harjes (Illu.), 09/14, S. 28
Warum wackelt Wackelpudding? (Kalender), 09/14, S. 23
Wie versteckt man einen Bären?, Gerry Boland, 09/14, S. 18
Willi. Der Kater, der immer größer wurde, Hans Traxler, 09/14, S. 14
„Willst du mein Freund sein?“, fragte der Hase, Neele Böckmann, 09/14, S. 14
Wimmel-Kalender 2015, Rotraut Susanne Berner, 09/14, S. 22
Wir gehören zusammen, Britta Teckentrup, 09/14, S. 10
Zauberhafte Vorlesegeschichten (Buch + Hörbuch), Maren von Klitzing/Daniela Kunkel 
(Illu.), 09/14, S. 24
Zebrawald, Adina Rishe Gewirtz, 09/14, S. 26
Zerbrochener Mond, Sally Gardner, 09/14, S. 27
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